

RETKELLÄ
PERHEIDEN
MUKANA-
HANKKEEN
KANSSA

ESIPUHE

Tähän oppaaseen on koottu erilaisia Tampereen seudulta löytyviä retkeilykohteita, joissa perheiden on helppo vieraillla yhdessä. Oppaan kantavana juttuna ovat 360-videot, joiden avulla retkipaikat esitellään. Oppaaseen tutustumista varten tarvitset älypuhelimien, jossa on Qr-koodinlukija.

Opas ei esittele suinkaan kaikkia kohteita Tampereen lähialueelta, mutta sen avulla voi saada itselleen hyviä vinkkejä mielenkiintoisista retkipaikoista. Myös paikkojen saavutettavuus on otettu huomioon. Jokainen tässä oppaassa esitelty paikka on saavutettavissa kaupunkiliikenteen linja-autoja käyttäen. Tämä opas on ladattavissa YMCA Tampereen [www-sivuilta osoitteesta:
www.ymcatampere.fi/hankkeet/perheiden-mukana](http://www.ymcatampere.fi/hankkeet/perheiden-mukana)

Antoisia retkiä!

Oppaan kasannut: Sami Husari, YMCA Tampere

SISÄLLYS

Hirvi-Simunan luola, Lempäälä	3
Hikivuoren luolat, Tampere	4
Mannerheiminkallio, Tampere	5
Geokätköilyä, Nokia	6
Haralanharju, Kangasala	7
Kirskaanniemi, Lempäälä	8
Kaukajärven kartano, Tampere	9
Veden puhdistaminen retkellä	10
Ammejärvi, Lempäälä	11
Pyynikinharju, Tampere	12
Epilän kylpylä, Tampere	13
Kivikeskun nuotiopaikka, Nokia	14
Pispalan uittotunneli, Tampere	15
Pikku-Ahvenisto, Ylöjärvi	16
Hangaslahti, Tampere	17
Kaitajärven kota, Lempäälä	18
Horhan vanha laskettelurinne, Ylöjärvi	19
Mustijärven laavu, Kangasala	20
Kangasalan näkötornit, Kangasala	21
Saarikonmäen laavu, Lempäälä	22
Keskeisiä kysymyksiä	23
Makkarajärvi, Tampere	24
Iso-Naistenjärvi, Pirkkala	25
Vaatetus retkellä	26
Tulen teko	27
Maatialanharju, Nokia	28
Retkeilijän etiketti	29
Pinsiön soramontut, Ylöjärvi ja Hämeenkyrö	30
Ensiapua	31
Süsjärvi, Lempäälä	32
Mikä retkeilyssä on mukavaa?	33

HIRVI-SIMUNAN LUOLA

Hirvi-Simunan luola sijaitsee Lempäälän Höytämössä. Jos kuljet paikalle kaupunkiliikenteen bussilla, bussista kannattaa jäädä pois Höytämöntiellä.



HIKIVUOREN LUOLAT

Hikivuoren luolat sijaitsevat Tampereen Hikivuoressa, Annalan, Kaukajärven ja Haiharan välissä, Hikivuorenkallion juurella. Paikalle pääsee usealla kaupunkiliikenteen bussilla. Bussista kannattaa poistua joko Haiharankadulla tai Hikivuorenkadulla. Tämä kohde sopii erityisesti perheen pienille hurjapäille!



MANNERHEIMINKALLIO

Mannerheiminkallio sijaitsee Tampereen Leinolassa, ja tarjoaa oikein messeivät näköalat. Kaupunkiliikenteen bussista kannattaa jäädä pois Orimuskadun ja Tilkankadun risteyksessä. Tämä kohde sopii historiasta kiinnostuneille!



GEOKÄTKÖILYÄ NOKIALLA

Geokätköily on mukava koko perheelle soveltuva ulkoiluharrastus, jossa etsitään maastoon piilotettuja rasioita gps-signaalin avulla. Geokätköjä on Suomessa kymmeniä tuhansia, ja jokainen Tampereen seudulla asuva voi löytää niitä omilta kotikonnuiltaan. Jos haluat lähteä geokätköilemään juuri Nokialle, niin kaupunkiliikenteen bussista kannattaa jäädä pois Nokian asemalla.



HARALANHARJU

Haralanharju sijaitsee Kangasalan Suinulassa. Se on yksi Suomen kansallismaisemista. Kaupunkiliikenteen bussista kannattaa talviaikaan jäädä pois Siitamantiellä, kesäaikana puolestaan Korvenperäntiellä.



KIRSKAANNIEMI

Kirskaanmiemi sijatsee Lempäälän ja Tampereen rajan tuntumassa, Hervannan eteläpuolella. Jos kuljet paikalle julkisella liikenteellä, viisainta on jäädä bussista pois Ruskontiellä, jatkaa sieltä jalan Vanhalle Hervannantielle ja edelleen Koipitaipaleentielle, jota seuraamalla löytää viitoituksen Kirskaanmiemeen.



KAUKAJÄRVEN KARTANO

Kaukajärven kartanon rauniot sijaitsevat Tampereen Vehmaisissa, Kangasalantien varressa. Julkisella liikenteellä paikalle saapuessa bussista kannattaa jäädä pois Kangasalantien ja Kaukajärventien risteyksessä.



VEDEN PUHDISTAMINEN RETKELLÄ

Ihminen tarvitsee nestettä noin kolme litraa päivää kohden. Jos siis lähdet pidemmälle vaellusreissulle, tulee Sinun pystyä puhdistamaan vettä itse luonnonvedestä. Videolla näytetään tähän yksi tapa.



AMMEJÄRVI

Ammejärven nuotiopaikka sijaitsee Sääksjärvellä ja on osa Birgitan polkua. Julkisella liikenteellä paikalle tullessa bussista kannattaa jäädä pois Sääksjärventien ja Tampereentien risteyksessä.



PYYNIKINHARJU

Pyynikinharju sijaitsee keskeisellä paikalla Tampereella. Jos kuljet paikalle bussilla, yksi hyvä vaihtoehto on jäädä bussista pois Pyynikintien ja Näkötormentien risteyksessä ja suunnata siitä harjulle ylös.



EPILÄN KYLPYLÄ

Epilän kylpylä sijaitsee Epilänharjun päässä, aivan Lielahden voimalaitoksen kupeessa. Julkisella liikenteellä paikalle pääsee monesta eri suunnasta. Yksi hyvä vaihtoehto on jäädä bussista pois Epilänkadun ja Myllypuronkadun risteyksessä, kulkea harjun päällystä voimalaitokselle ja laskeutua voimalaitoksen luona harjun rinnettä alas.



KIVIKESKUN NUOTIOPAIKKA

Kivikeskun nuotiopaikka sijaitsee Nokialla, lähellä Koukkujärveä. Julkisella liikenteellä kuljettaessa bussista on hyvä poistua Elovainiontien ja Vanhan Vaasantien risteyksessä ja jatkaa siitä jalan reittiä Soppeentieltä Hopeatielle ja edelleen Jordanintielle.



PISPALAN UITTOTUNNELI

Pispalan uittotunneli sijaitsee keskeisellä paikalla Tampereella. Julkisilla kulkuvälineillä paikalle tullessa sopivia bussipysäkkejä löytyy mm. Santalahden venesatamasta ja Pispalantorilta.



PIKKU-AHVENISTO

Pikku-Ahveniston laavu ja luontopolku sijaitsevat Ylöjärvellä Ahvenistolla. Julkisella liikenteellä kulkiessa lähin pysäkki löytyy Liiketien ja Elovainiontien risteyksestä.



HANGASLAHTI

Hangaslahden rannat tarjoilevat varsin messeviä näkymiä Näsijärven selälle. Noin 500 metriä rannasta sijaitsee myös Lassinlinnan saari, joka on todella mielenkiintoinen retkikohde luolineen. Julkisella liikenteellä paikalle saavuttaessa lähin pysäkki löytyy Vastarannankadulta.



KAITAJÄRVEN KOTA

Kaitajärven kota sijaitsee Lempäälässä Birgitan polulla, Sääksjärvellä. Julkisella liikenteellä paikalle saapuessa bussista kannattaa poistua Sääksjärventien ja Tampereentien risteyksessä, josta voi kävellä kodalle Birgitan polkua pitkin.



HORHAN VANHA LASKETTELURINNE

Horhan vanha laskettelurinne ja Lamminpään ulkoilumaja tulipaikkoineen sijaitsee Ylöjärven Teivossa, Teivon raviradan vieressä. Julkisella liikenteellä paikalle saapuessa kannattaakin bussista poistua raviradan kohdalla ja suunnata Velodromintietä pitkin ylös harjulle. Harjun päältä löytyy mm. tulipaikka, ulkokuntosali, sekä komeita näkymiä!



MUSTIJÄRVEN LAAVU

Mustijärven laavu sijaitsee Kangasalla, Ruutanassa. Laavu on osa Kaarinanpolkua, ja julkisella liikenteellä pääsee parhaiten paikalle, kun bussista poistuu Leppätien ja Ruutanantien risteyksessä.



KANGASALAN NÄKÖTORNIT

Kangasalla sijaitsee 4 näkötornia: Vehoniemi, Keisarinharju, Kirkkoharju ja Haralanharju. Alla olevalla videolla tutustutaan kolmeen ensin mainittuun. Haralanharjun näkötorvista voit katsoa lisää infoa tästä oppaasta sivulta 7. Jokainen näkötorni on saavutettavissa julkisella liikenteellä. Tästä tarkempaa infoa videossa.



SAARIKONMÄKI

Saarikonmäen laavu sijaitsee Lempäälässä, Birgitan polulla, lähellä Hakkaria. Julkisella liikenteellä kulkiessa bussista kannattaa jäädä pois Lempäälän jäähallin kohdalla. Jäähallin takaa lähtee polku, joka vie Saarikonmäkeen.



KESKEISIÄ KYSYMYKSIÄ

Seuraavalla videolla käsitellään keskeisiä kysymyksiä, joita Perheiden mukana-hankeelle tuli videoita julkaistaessa. Video on kuvattu Kaitajärven kodalla.



MAKKARAJÄRVI

Tällä videolla tutustumme Makkarajärven alueeseen Hervannan eteläpuolella. Paikka on todella upea, luonnonkaunis paikka, josta löytyy varsin miellyttävä metsäranta laitureineen. Paikalle pääsee myös helposti julkisella liikenteellä.



ISO-NAISTENJÄRVI

Iso-Naistenjärvi löytyy Pirkkalasta Linnakallion ja Toivion kupeesta. Paikalla on laavu, pieni laituri ja oikein viihtyisä metsä. Paikalle johtaa helppokulkuinen luontopolku. Paikalle pääsee helposti bussilla.



VAADETUS RETKELLÄ

Tällä retkellä käydään läpi vaatetuksen merkitystä ja hyviä vaatetusvalintoja retkellä.



TULEN TEKO

Yksi retkeilijän tärkeä taito on tulen teon taito. Tällä videolla tutustutaankin siihen. Paikkana toimii vanha tuttu Kaitajärven kota-alueen rannan tulipaikka.



MAATIALANHARJU

Maatialanharjun alue sijaitsee Nokialla, aivan Tampereen rajan kupeessa. Harjualueelle pääsee helposti julkisella liikenteellä. Harju kätkee sisäänsä todella mielenkiintoisen historian: harjulla sijaitsee niin vanha hautausmaa, juoksuautoja, vanha vesilaitos ja -pumppu, sekä tietysti upeat näköalat harjun laelta.



RETKEILIJÄN ETIKETTI

Tällä videolla tutustutaan retkeilijän etikettiin ja hyviin retkeilytapoihin. Ne olivatkin keväällä 2020 tapetilla, joten tämä video kannattaa katsoa tarkkaan!



PINSIÖN SORAMONTUT

Pinsiössä sijaitsee monia soramonttuja, joista tutustumme tällä videolla kahteen. Näissä kahdessa kohteessa sijaitsee kummassakin ympäristötaideteos, ensimmäisessä Puuvuori ja jälkimmäisessä Yltä ja alta. Ne ovat kumpikin tutustumisen arvoisia kohteita!



ENSIAPUA

Joskus retkellä voi käydä haavereita. Tällä videolla käydään läpi ensiavun antamista sekä vaaratilanteiden ennaltaehkäisyä. Tämä video kannattaa katsoa huolella!



SIISJÄRVI

Tällä videolla retkeilemme Birgitan polkua pitkin Lempäälässä sijaitsevalle Siisjärven tulipaikalle. Paikalla on oikein viihtyisä ranta ja rannassa on myös varsin komea siirtolohkare. Lisäksi paikalle pääsee helposti julkisella liikenteellä. Tervetuloa mukaan!



MIKÄ RETKEILYSSÄ ON MUKAVAA?

Tällä videolla YMCA Tampereen Sami ja Miessakit ry:n Jyri retkeilevät yhdessä Ammejärven laavulle. Laavulla paistellaan oikein hyvät eväät ja keskustellaan hieman siitä, mikä retkeilyssä on mukavaa. Tervetuloa mukaan!

